

Centrum Bogbinderi A/S

Agerskallet 36, 8920 Randers NV

CVR-nr. 39 14 75 48

Årsrapport

8. december 2017 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2019.

Jan Heegaard Justesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 8. december 2017 - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Centrum Bogbinderi A/S Agerskallet 36 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 39 14 75 48
	Regnskabsår: 8. december 2017 - 31. december 2018
Bestyrelse	Jan Heegaard Justesen, Trejgaardsvej 10 8870 Langå, Formand Jørn Christian Justesen, Klørupvej 5 8920 Randers NV Lars Heegaard Justesen, Gl. Hobrovej 151 8920 Randers NV
Direktion	Jørn Christian Justesen, Klørupvej 5 8920 Randers NV
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, handel, produktion og anden dermed tilknyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.022 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 761 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	8/12 2017 - 31/12 2018
Bruttofortjeneste	19.022.035
1 Personaleomkostninger	-16.560.643
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.011.589
Driftsresultat	1.449.803
Andre finansielle indtægter	1.481
2 Øvrige finansielle omkostninger	-473.161
Resultat før skat	978.123
Skat af årets resultat	-217.283
Årets resultat	760.840
 Forslag til resultatdisponering:	
Udbytte for regnskabsåret	333.333
Overføres til overført resultat	427.507
Disponeret i alt	760.840

Balance

Aktiver	31/12 2018
<u>Note</u>	<u></u>
Anlægsaktiver	
Produktionsanlæg og maskiner	4.814.419
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	395.041
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.209.460</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.209.460</u>
Omsætningsaktiver	
Råvarer og hjælpematerialer	600.919
Varer under fremstilling	673.132
Varebeholdninger i alt	<u>1.274.051</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.756.678
Andre tilgodehavender	534.329
Periodeafgrænsningsposter	76.831
Tilgodehavender i alt	<u>5.367.838</u>
Likvide beholdninger	<u>260.604</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.902.493</u>
Aktiver i alt	<u>12.111.953</u>

Balance

<u>Note</u>	<u>31/12 2018</u>
Passiver	
Egenkapital	
3 Virksomhedskapital	500.000
4 Overført resultat	427.507
Foreslået udbytte for regnskabsåret	333.333
Egenkapital i alt	<u>1.260.840</u>
Hensatte forpligtelser	
Hensættelser til udskudt skat	112.365
Hensatte forpligtelser i alt	<u>112.365</u>
Gældsforpligtelser	
Gæld til pengeinstitutter	2.546.562
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.546.562</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	766.136
Gæld til pengeinstitutter	1.952.372
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.617.067
Selskabsskat	104.918
Anden gæld	3.724.169
Periodeafgrænsningsposter	27.524
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.192.186</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>10.738.748</u>
Passiver i alt	<u>12.111.953</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
6 Eventualposter	

Noter

	8/12 2017 - 31/12 2018
1. Personaleomkostninger	
Lønninger og gager	14.324.811
Pensioner	1.754.157
Andre omkostninger til social sikring	118.806
Personaleomkostninger i øvrigt	362.869
	<u>16.560.643</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>35</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger	
Andre finansielle omkostninger	473.161
	<u>473.161</u>
3. Virksomhedskapital	
Virksomhedskapital 8. december 2017	500.000
	<u>500.000</u>
4. Overført resultat	
Årets overførte overskud eller underskud	427.507
	<u>427.507</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
Selskabet har skadeløsbrev på i alt 25.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadeløsbrevet giver pant i materielle anlægsaktiver.	
 Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i materielle anlægsaktiver.	

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.265 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.274 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.757 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	5.209 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 211 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 25 måneder og en samlet restleasingydelse på 440 t.kr.
